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Fysi-päivät 2008

Kansanedustajapaneelia seuranneet 
FYSI-päivien osallistujat panivat 
tyydytyksellä merkille ja vähän 
hämmästyivätkin siitä, että kun-

toutusmyönteisyys on läpäissyt eduskunnassa 
puoluerajat. Nyt toivotaan, että monet FYSI:nkin 
jo pitkään ajamat kuntoutusasiat etenevät lainsää-
däntömyllyssä tahdon asioista myös käytännön 
päätöksiksi.

Jos FYSI-päivien paneelissa terveydenhuol-
lon ajankohtaisiin asioihin kantaa ottaneet kansan-
edustajat ovat yhtään samoilla linjoilla kuin muut 
kollegansa, saattavat muutamat kuntoutuksen ja 
pk-yrittämisen kannalta tärkeät asiat liikahtaa vii-
mein eteenpäin. 

Kansanedustajat Arja Karhuvaara (kok), 
Päivi Räsänen (kd), Anni Sinnemäki (vihr), Pent-
ti Tiusanen (vas) ja Pertti ”Veltto” Virtanen (ps) 
saapuivat paneeliin suoraan eduskuntasalista. Kak-
si muuta kutsuttua olivat viime hetkellä estyneet 
tulemasta. 

Kenties ajankohtaisimpana nousi vilkkaassa 
keskustelussa ja kansanedustajien itse nostamana 
esiin suunnitteilla oleva terveydenhuollon mak-
sukattoasia. Yksityinen fysioterapia ei ole mukana 
nykyisessä maksukattolaissa, mutta keskustelussa 
todettiin, että se olisi mm. väestön ikääntymis- ja 
toimintakykyhaasteiden edessä hyvä saada mu-
kaan ainakin joiltakin osin nyt, kun maksukattouu-
distusta tehdään.

Palvelusetelin ulottaminen sosiaalipalvelui-
den lisäksi myös terveydenhuoltoon ja kuntoutuk-
seen sai kannatusta valtaosalta kansanedustajia, ja 
laki on edennyt kesän aikana jo lausuntokierroksel-
le. 

Erityisen tärkeänä pidettiin myös sitä, että 
kunnat velvoitetaan toimenpiteisiin niiden koto-
na asuvien ihmisten kohdalla, joiden toimintakyky 
on laskenut tietyn tason alle. Tätä varten olisi yh-
tenäistettävä ja vahvistettava kotihoidon asiakkai-
den valtakunnalliset toimintakykymittarit, lisättävä 
kotona asumisen tukemista ja mm. kuljetuspalve-
luja kuntoutukseen.

Kuntoutuskuopat poistettava
Yli 65-vuotiaiden vaikeavammaisten nykyistä kuntoutuskuoppaa 

luonnehdittiin keskustelussa suorastaan ikärasistiseksi. Ko. ikärajan ylittä-
neet eivät nykypykälien mukaan ole oikeutettuja Kelan kuntoutukseen, 
vaan kuntoutuksen turvaaminen on heidän osaltaan sälytetty kotikuntien 
vastuulle. Tämä on johtanut tilanteeseen, jossa kuntoutuksen saanti on 
oleellisesti vaikeutunut varsinkin, jos ikääntynyt vaikeavammainen sattuu 
asumaan kunnassa, joka painii talousvaikeuksien kanssa. Yläikärajan pois-
tamista Kelan kuntoutukselta pidettiin välttämättömänä. Asia todettiin kä-
sittämättömäksi ikuisuuskysymykseksi, joka ei syystä tai toisesta ole vielä-
kään edennyt, vaikka tahtotila asian korjaamiseksi on olemassa.

Valtaosa FYSI-päivien osallistujista tekee työtään yrittäjinä, työnte-
kijöinä tai ammatinharjoittajina pienissä fysioterapiayrityksissä eri puolilla 
Suomea. Siksi esiin nousi myös kaikkia naisvaltaisia palvelualoja rassaava 
kysymys miesvaltaisiin aloihin verrattuna kohtuuttoman suurista vanhem-
painvapaakustannuksista. 

Naisvaltaisten alojen yrityksille saatava helpotusta
FYSI ry:n puheenjohtaja, fysioterapiayrittäjä Matti Kettunen otti 

esimerkin omasta yrityksestään: - 18 työntekijästä on tällä hetkellä 9 äitiys-
lomalla! Maan tulevaisuutta ajatellen on hyvä, että ihmiset hankkivat lap-
sia, mutta onko oikein, että leijonanosan kustannuksista maksavat äitien 
työnantajat? Se ei ainakaan paranna nuorten naisten työnsaantimahdol-
lisuuksia.

Kettusen esittämä epäoikeudenmukaisuus herätti kansanedustajis-
sa vastakaikua. FYSI on esittänyt, että työelämän tasa-arvon kannalta ensi-
sijainen parannus olisi se, että vanhempainvapaiden kustannuksia ei säly-
tettäisi yrittäjille, vaan että Kela korvaisi ne työnantajille 100-prosenttisesti. 
Siitä miten läheisen tai kaukaisen tulevaisuuden asia tilanteen korjaaminen 
on, kansanedustajat olivat kuitenkin eri mieltä. 

 ”Työ maistuu taas mansikalta opintopäivien jälkeen”
Fysioterapian ja kuntoutuksen ammattilaiset kokoontuivat valtakun-

nallisille FYSI-päiville Helsinkiin toukokuussa 2008.” Sain kesän kynnyksellä 
potkua kesänajan työnteolle ja työ maistuu taas mansikalle”, kiteytti yksi 
osallistujista palautteessaan. Opintopäivien puolentoista sataa osallistujaa 
olivat valmistuneet fysioterapeuteiksi aikavälillä 1966-2004. Mukana oli 
myös opiskelijoita. kaikenikäiset kuntoutuksen ammattilaiset imivät asian-
tuntijoilta uusinta tutkimustietoa omasta, vauhdilla kehittyvästä alasta, ha-
kivat vinkkejä työhön ja vaihtoivat ajatuksia kollegoiden kanssa.

FYSI-päivillä kukitettiin Minna Penttilä Forssasta Vuoden 2008 
Fysioterapiayrittäjäksi. Katso lisää sivut 34-35.

Kansanedustajat 
paneelissa:
Kuntoutus tulisi 
saada mukaan 
maksukattoon

FYSI-päivien näyttely sai tänä vuonna erityisen hyvät 
palautteet. Väki koki saaneensa erinomaisia uusia ajatuksia ja 
ideoita toiminnan kehittämiseen. Esillä olevat tuotteet koettiin 
mielenkiintoisiksi ja innovatiivisiksi. 

Kansanedustajat Pentti Tiusanen (vas) ja Pertti ”Veltto” 
Virtanen (ps) kannattivat mm. palveluseteliä kuntoutuspalvelui-
hin.

Ammattilaisellekin sattuu. Fysioterapeutti omt Tiina Lah-
tinen-Suopanki tuli FYSI-päiville luennoimaan jalka paketissa. 
– Olin nuorten taitovalmennusleirillä. Ehdin sanoa vain repliikin 
”Katsokaa, kuinka nopeasti tämän teen”, kun napsahti. Akillesjän-
ne poikki ja nyt menossa kymmenes postoperatiivinen päivä, hän 
kommentoi.

Kansanedustajat Arja Karhuvaara (kok), Anni 
Sinnemäki (vihr) ja Päivi Räsänen (kd) ottivat FYSI-päivi-
en paneelissa perustellusti kantaa ajankohtaisiin tervey-
denhuollon kysymyksiin. 

Saaristolaiva Emma on tehnyt kierroksensa ja palauttaa 
iloisen FYSI-päivien väen takaisin Kokoushotelli Rantapuiston laitu-
rille. Pilvitaivaaseen aukesi risteilyn ajaksi auringontultava aukko.

Seuraavat FYSI-päivät pidetään toukokuussa 2009


